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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,564,478.07 592,206.79 4,762,271.285,354,478.07

2,843,280.00 392,494.00 2,570,786.00Sueldos Básicos 2,963,280.00

221,996.00 0.00 221,996.00Decimotercer Mes 221,996.00

213,774.00 0.00 213,774.00Decimocuarto Mes 213,774.00

658,560.00 102,900.00 555,660.00Dietas 658,560.00

1,253,094.00 96,812.79 826,281.21Compensaciones 923,094.00

8,222.00 0.00 8,222.00Adicionales docentes 8,222.00

40,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

325,552.07 0.00 325,552.07Contratos Especiales 325,552.07

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,640,261.52 30,596.16 3,722,924.313,753,520.47

96,000.00 4,875.00 188,125.00Viáticos Nacionales 193,000.00

128,225.93 25,721.16 84,504.77Suministro de Energía 
Eléctrica

110,225.93

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

20,000.00 0.00 54,754.44Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

54,754.44

20,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

7,000.00 0.00 63,000.00Servicios Jurídicos 63,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

180,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

0.00 0.00 45,000.00Primas y Gastos de Seguro 45,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2019Fecha del: 31/12/2019

USUARIO: OBER.LOPEZ
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:19 a.m.
04/01/2020

CORQUÍN, COPÁN

04/01/2020 10:19:41 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

7,000.00 0.00 7,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

0.00 0.00 43,000.00Viáticos al Exterior 43,000.00

30,000.00 0.00 55,000.00Ceremonial y Protocolo 55,000.00

3,051,035.59 0.00 2,841,540.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,841,540.10

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,231,774.07 64,834.75 1,239,999.331,304,834.08

156,774.07 7,620.75 458,358.77Productos Alimenticios y 
Bebídas

465,979.52

5,000.00 0.00 5,000.00Confecciones Textiles 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Abonos y Fertilizantes 15,000.00

2,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

50,000.00 19,763.00 60,237.00Gasolina 80,000.00

100,000.00 35,268.00 114,732.00Diésel 150,000.00

40,000.00 0.00 53,235.56Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

53,235.56

20,000.00 2,183.00 57,817.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

3,000.00 0.00 0.00Útiles y Materiales Eléctricos 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

800,000.00 0.00 435,619.00Elementos de Ferretería 435,619.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,568,872.65 987,532.00 5,956,345.456,943,877.45

930,000.00 0.00 930,000.00Tierras, Predios y Solares 930,000.00
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69,418.33 0.00 199,418.33Equipos Varios de Oficina 199,418.33

1,100,000.00 0.00 1,050,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,050,000.00

80,000.00 0.00 0.00Discos y Otras Unidades de 
Sonido

0.00

1,998,366.60 1,332.00 346,037.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

347,369.33

2,391,087.72 986,200.00 3,430,889.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,417,089.79

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,554,183.48 1,412,673.99 9,474,994.3010,887,668.29

2,673,951.88 127,255.45 4,432,024.95Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,559,280.40

2,744,992.65 1,215,375.96 4,857,772.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,073,148.94

135,238.95 70,042.58 185,196.37Ayuda Social a Personas 255,238.95

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 301,589.50 511,353.37812,942.87

0.00 238,610.20 449,826.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

688,436.20

0.00 62,979.30 61,527.37Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

124,506.67

22,559,569.79 3,389,433.19 25,667,888.04Total: 29,057,321.23
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